[image: image1.png]

КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЦЕЛИННЫЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ
АДМИНИСТРАЦИЯ ЦЕЛИННОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 19 апреля 2024 года                            № 349                                       с. Целинное
О внесении изменений в постановление Администрации Целинного муниципального округа Курганской области от 25.05.2022 № 147 «Об утверждении муниципальной программы Целинного муниципального округа «Управление муниципальными финансами и регулирование межбюджетных отношений»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Администрации Целинного муниципального округа от 05.04.2022 №104 «О муниципальных программах Целинного муниципального округа», Администрация Целинного муниципального округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу «Об утверждении муниципальной программы Целинного муниципального округа «Управление муниципальными финансами и регулирование межбюджетных отношений», утвержденную постановлением Администрации Целинного муниципального округа Курганской области от 25.05.2022 № 147 следующие изменения:

1.1. В таблице раздела I. «Паспорт муниципальной программы Целинного муниципального округа «Управление муниципальными финансами и регулирование межбюджетных отношений» строку объемы бюджетных ассигнований изложить в новой редакции:
	Объемы бюджетных ассигнований
	Планируемый общий объем бюджетного финансирования Программы за счет средств бюджета муниципального округа в 2022 - 2027 годах составит 62 802,4  тыс. рублей,

в том числе по годам:

2022 год -    9 257,5 тыс. рублей;

2023 год -    11 508,2 тыс. рублей;

2024 год -    10 824,5 тыс. рублей;

2025 год -    10 824,5 тыс. рублей

2026 год -    10 824,5 тыс.рублей

2027 год –    9 903,0 тыс.рублей

1.2. В разделе X. «Информация по ресурсному обеспечению программы» абзац 2 изложить в новой редакции:

«Общий объем финансирования Программы составит в 2022 – 2027 годах - 62 802,4  тыс. рублей, в том числе по годам:

2022 год -    9 257,5 тыс. рублей;

2023 год -    11 508,2 тыс. рублей;

2024 год -    10 824,5 тыс. рублей;

2025 год -    10 824,5 тыс. рублей

2026 год -    10 824,5 тыс.рублей

2027 год –    9 903,0 тыс.рублей».

1.3. В приложении 1 Подпрограмма "Организация и совершенствование бюджетного процесса в Целинном муниципальном округе"

1.3.1. В разделе I. Паспорт муниципальной программы Целинного муниципального округа «Управление муниципальными финансами и регулирование межбюджетных отношений» строку объем бюджетных ассигнований изложить в новой редакции:

	Объемы бюджетных ассигнований
	Планируемый общий объем бюджетного финансирования подпрограммы за счет средств бюджета  муниципального округа в 2022 - 2027 годах составит  62 802,4  тыс. рублей, в том числе по годам:

2022 год -    9 257,5 тыс. рублей;

2023 год -    11 508,2 тыс. рублей;

2024 год -    10 824,5 тыс. рублей;

2025 год -    10 824,5 тыс. рублей

2026 год -    10 824,5 тыс.рублей

2027 год –    9 903,0 тыс.рублей

1.3.2. В разделе IX. «Информация по ресурсному обеспечению подпрограммы» абзац 1 изложить в новой редакции:

«Планируемый общий объем бюджетного финансирования подпрограммы за счет средств бюджета  муниципального округа в 2022-2027 годах составит  62 802,4  тыс. рублей, в том числе по годам:

2022 год -    9 257,5 тыс. рублей;

2023 год -    11 508,2 тыс. рублей;

2024 год -    10 824,5 тыс. рублей;

2025 год -    10 824,5 тыс. рублей

2026 год -    10 824,5 тыс.рублей

2027 год –    9 903,0 тыс.рублей»

1.3.3. Таблицу 1. изложить в новой редакции:

«Таблица 1. Ресурсное обеспечение подпрограммы

	 Задача, основное мероприятие
	Главный распорядитель средств бюджета муниципального округа
	Источник финансирования
	Объем финансирования по годам (тыс. руб.)
	Целевой индикатор, на достижение которого направлено финансирование <*>

	Всего
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	2025 год
	2026 год
	2027 год

	Задача подпрограммы: финансовое обеспечение непредвиденных и чрезвычайных ситуаций за счет резервного фонда Целинного муниципального округа

	1
	Формирование резервного фонда Администрации Целинного муниципального округа
	Финансовый отдел
	Бюджет муници-пального

округа
	3092,4
	305,3
	407,1
	760
	760
	760
	100
	Доля расходов, направленных на формирование резервного фонда Администрации Целинного муниципального округа, в общем объеме расходов бюджета муниципального округа (не более 0,5%)

	Задача подпрограммы: обеспечение сбалансированности бюджета муниципального округа в долгосрочном периоде

	2
	Обеспечение сбалансированности бюджета муниципального округа в долгосрочном периоде
	Финансовый отдел
	Бюджет муници-пального

округа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	Доля расходов бюджета муниципального округа формируемых в рамках муниципальных программ, в общем объеме расходов бюджета муниципального округа

	Задача подпрограммы: повышение эффективности судебной защиты интересов бюджета муниципального округа, минимизация потерь районного бюджета

	3
	Исполнение судебных актов по обращению взыскания на средства бюджета муниципального округа
	Финансовый отдел
	Бюджет муници-пального

округа
	     -0
	0 -
	 -0
	    -0
	    0-
	   0-
	   0-
	Доля судебных актов, исполненных Финансовым отделом с соблюдением требований бюджетного законодательства Российской Федерации, в общем объеме судебных актов, исполненных Финансовым отделом

	Задача подпрограммы: эффективное кассовое обслуживание исполнения бюджета муниципального округа, осуществление бюджетного учета и формирование бюджетной отчетности

	4
	Обеспечение деятельности Финансового отдела по осуществлению функций по выработке и проведению муниципальной политики Целинного муниципального округа в бюджетной сфере и сфере муниципального долга
	Финансовый отдел
	Бюджет муници-пального

округа
	24448,7
	3231,2
	4441,7
	4185,6
	4185,6
	4185,6
	4219,0
	Доля бюджетной отчетности об исполнении бюджета муниципального округа, сформированной с соблюдением установленного порядка и сроков, в общем объеме бюджетной отчетности об исполнении бюджета муниципального округа; доля расходов, увязанных с реестром расходных обязательств, в общем объеме расходов бюджета муниципального округа

	5
	Служба бухгалтерского учёта
	Финансовый отдел
	Бюджет муници-пального

округа
	32957,6
	5391,3
	5770,8
	5520,5
	5520,5
	5520,5
	5234,0
	Доля расходов, направленных на содержание службы бухгалтерского учёта, в общем объеме расходов бюджета муниципального округа (не более 0,5%)

	6
	Сопровождение, поддержка и развитие программного обеспечения, автоматизация бюджетного процесса, создание условий для повышения эффективности бюджетных расходов
	Финансовый отдел
	Бюджет муници-пального округа
	2 303,7
	329,6
	548,9
	358,4
	358,4
	358,4
	350,0
	Доля бюджетной отчетности об исполнении бюджета муниципального округа, сформированной с соблюдением установленного порядка и сроков, в общем объеме бюджетной отчетности об исполнении бюджета муниципального округа

	Итого по подпрограмме "Организация и совершенствование бюджетного процесса в Целинном муниципальном округе»
	Бюджет муниципального округа
	62 802,4
	9257,4
	11168,5
	   10824,5
	10824,5
	    10824,5
	9903,0

1.4. В приложении 3 таблицу информация по ресурсному обеспечению муниципальной программы Целинного муниципального округа «Управление муниципальными финансами и регулирование межбюджетных отношений» изложить в новой редакции:

	Задача, основное мероприятие
	Главный распорядитель средств бюджета муниципального округа
	Источник финансирования
	Объем финансирования по годам (тыс. руб.)
	Целевой индикатор, на достижение которого направлено финансирование <*>

	Всего
	2022
	2023
	 2024
	2025
	2026
	2027

	год
	год
	год
	год
	год
	год

	Подпрограмма "Организация и совершенствование бюджетного процесса в Целинном муниципальном округе"

	Задача Программы: обеспечение долгосрочной сбалансированности и устойчивости районного бюджета

	1.
	Формирование резервного фонда Администрации Целинного муниципального округа
	Финансовый отдел
	Бюджет муници-пального округа
	3092,4
	305,3
	407,1
	760
	760
	760
	100
	Доля расходов бюджета муниципального округа, формируемых в рамках муниципальных программ, в общем объеме расходов бюджета муниципального округа

	2.
	Обеспечение сбалансированности бюджета муниципального округа в долгосрочном периоде
	Финансовый отдел
	Бюджет муници-пального округа
	     -0
	0  -
	0
	0
	0
	0
	0
	Доля расходов бюджета муниципального округа формируемых в рамках муниципальных программ, в общем объеме расходов бюджета муниципального округа

	3.
	Исполнение судебных актов по обращению взыскания на средства бюджета муниципального округа
	Финансовый отдел
	Бюджет муници-пального округа
	   -0
	   -0
	   0-
	   0-
	  0-
	0
	 -0
	Доля судебных актов, исполненных Финансовым отделом с соблюдением требований бюджетного законодательства Российской Федерации, в общем объеме судебных актов, исполненных Финансовым отделом

	4.
	Обеспечение деятельности Финансового отдела по осуществлению функций по выработке и проведению муниципальной политики Целинного муниципального округа в бюджетной сфере и сфере муниципального долга
	Финансовый отдел
	Бюджет муници-пального округа
	24448,7
	3231,2
	4441,7
	4185,6
	4185,6
	4185,6
	4219,0
	Доля бюджетной отчетности об исполнении бюджета муниципального округа, сформированной с соблюдением установленного порядка и сроков, в общем объеме бюджетной отчетности об исполнении бюджета муниципального округа; доля расходов, увязанных с реестром расходных обязательств, в общем объеме расходов бюджета муниципального округа

	5.
	Служба бухгалтерского учёта
	Финансовый отдел
	Бюджет муници-пального округа
	32957,6
	5391,3
	5770,8
	5520,5
	5520,5
	 5520,5
	5234,0
	Доля расходов, направленных на содержание службы бухгалтерского учёта, в общем объеме расходов бюджета муниципального округа (не более 0,5%)

	6.
	Сопровождение, поддержка и развитие программного обеспечения, автоматизация бюджетного процесса, создание условий для повышения эффективности бюджетных расходов
	Финансовый отдел
	Бюджет муници-пального округа
	2303,7
	329,6
	548,9
	358,4
	358,4
	358,4
	 350,0
	Доля бюджетной отчетности об исполнении бюджета муниципального округа, сформированной с соблюдением установленного порядка и сроков, в общем объеме бюджетной отчетности об исполнении бюджета муниципального округа

	Итого по подпрограмме "Организация и совершенствование бюджетного процесса в Целинном муниципальном округе»
	Бюджет муници-пального округа
	 62802,4
	 9257,4
	 11168,5
	  0824,5
	10 824,5
	 10824,5
	 9 903,0

	Подпрограмма "Управление муниципальным долгом Целинного муниципального округа"

	Задача Программы: повышение качества управления муниципальным долгом Целинного муниципального округа

	7.
	Снижение расходов на обслуживание муниципального долга Целинного муниципального округа
	Финансовый отдел
	Бюджет муници-пального округа
	   0
	   -0
	    0-
	   -0
	   -0
	   -0
	   -0
	Доля предельного объема муниципального долга Целинного муниципального округа в утвержденном общем годовом объеме доходов бюджета муниципального округа без учета утвержденного объема безвозмездных поступлений

	Итого по подпрограмме "Управление муниципальным долгом Целинного муниципального округа"
	Бюджет муници-пального округа
	     -0
	   -0
	    -0
	   -0
	   -0
	  -0
	    -0

	Итого по Программе
	Бюджет муници-пального округа
	62 802,4
	 9 257,4
	11 168,5
	10 824,5
	 10 824,5
	10 824,5
	 9 903,0

2. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене «Муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте Целинного муниципального округа.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника Финансового отдела Администрации Целинного муниципального округа.
Глава Целинного муниципального округа                       П.И. Скоробогатов

Исп. Мазуркевич С.Л.

Тел. (35 241) 2-19-83